お客様各位
            2017年10⽉吉⽇

主催︓⼀般財団法⼈ 電気安全環境研究所
            協賛︓東洋計測器株式会社
           九州計測器株式会社

  ⽇置電機株式会社

「太陽光発電Ｏ＆Ｍセミナー」開催のご案内
     この度、⼀般財団法⼈ 電気安全環境研究所にて、上記セミナーを開催致します。

     太陽光発電設備のパネル及び電気設備のメンテナンスの重要性は益々⾼まっております。

現在の太陽光発電所で発⽣している問題点から、ＦＩＴ法改正内容及び認証制度のご説明

またメンテナンスに必要な測定機器を、計測実演を混じえてご紹介させて頂きます。

是⾮ともこの機会にご参加賜りたく、ご案内申し上げます。

記

1. ⽇ 時 ︓ 2017 年 12 ⽉ 8 ⽇（⾦）13︓30〜16︓30 （13︓00  より受付開始）

2. 会 場 ︓ リファレンス駅東ビル 4F G 会議室 福岡市博多区博多駅東 1-16-14

3. 内 容 ︓ 開催のご挨拶︓経済産業省 九州産業保安監督部 電⼒安全課⻑ 東 徹様

第1部︓＜太陽光発電における概況と認証制度について＞（90分）

①  改正FIT法で太陽光発電に求められる課題と安全・安定なシステムへの取り

組み  【講演︓⽇本太陽エネルギー学会 会⻑ 太和⽥善久様】

②  PV O&M認証制度についての概要と説明

【講演︓電気安全環境研究所 電⼒技術試験所 ⼤林只志】

☆☆休憩︓休憩時間を利⽤して測定機器の展⽰・説明を実施します☆☆

 第2部︓＜最新の測定機器のご紹介とご提案＞（60分）

①  ＰＶメンテナンスに必要な機器及びデータ管理⼿法のご紹介
（絶縁抵抗計・Ｉ－Ｖカーブ・バイパスダイオードチェッカ等）

  【講演︓⽇置電機株式会社 プロダクトマーケティング 樋⼝ 昌男様】

② 計測実演及び現場測定事例紹介

         全体質疑応答

4. 定 員 ︓ 50名（先着順にて受付）

5. 費 ⽤ ︓ 無料

尚「太陽光発電システムの定期点検及び不具合調査に関するガイドライン」（第2版）

につきましては、⽇本太陽エネルギー学会にて別途販売致しております。

購⼊⽅法・注⽂書を付帯致しますので、事前購⼊・当⽇持参をお願い申し上げます。

＜お問合せ先＞

Tel:03-3466-5214 / Mail:business@jet.or.jp

⼀般財団法⼈ 電気安全環境研究所 ビジネス推進部 セミナー事務局

＜セミナーご参加のお申込み⽅法＞

お申込みは下記内容を記載頂き、メールにてお送りください。追って受講番号を

付けて受付完了メールを返信致します。受講番号は企業・団体様ごとに発⾏させて

頂きます。当⽇はこのメールをプリントアウトしてお持ちください。

【宛先】business@jet.or.jp

太陽光発電O&Mセミナー参加申し込み
■会社名

■部署名

■参加者⽒名             ■メールアドレス

■参加者⽒名             ■メールアドレス

■参加者⽒名             ■メールアドレス

■電話番号/FAX

■住所 〒

■このセミナーのご紹介はどちらから︖（                 ）

 申込受付は最⼤３名までとさせて頂きます。複数名で申込される場合は参加者全員
 の⽒名、メールアドレスをご記⼊ください。
＜会場アクセス＞